关于举办 2016 年广东省“和谐杯”手绘设计技能大赛的通知

各大专院校、高技中职学校、各装饰公司及各会员企业、相关单位:

    根据广东省人力资源和社会保障厅《关于报送 2015 年职业技能竞赛

总结和 2016 年竞赛计划的通知 》（粤人社函〔2015〕673 号）文件精神，

广东省工业工会、广东省装饰职业技能鉴定所经研究决定，

举办第六届“2016 广东省‘和谐杯’手绘设计技能大赛”,现将有关事项

通知如下：

一、组织方式

由广东省装饰职业技能鉴定所负责大赛的组织工作。大赛组委会下设

办公室，办公地点设在广东省装饰职业培训学校，主要负责大赛的具体事

务工作；同时成立赛务组、裁判组、负责试卷的评审工作。

二、竞赛专业类别：室内装饰设计、园林景观设计、会展设计、会展

策划师、家具设计、广告设计、商业美工设计、软装设计、建筑外观设计、

服装设计。

广  东  省  工  业  工  会

广东省 装饰 职业 技能鉴 定所

文 件

三、竞赛组别：职工组、学生组

四、参赛人员：

职工组：装饰设计公司、建筑设计公司、家具企业、展示设计公司、

园林景观设计、软装设计公司、平面广告、服装设计公司和其他相关企业

的在职设计人员、各相关教学单位的在职教师。

学生组：广东省各类普通高校（高职高专高技）、中等职业学校（中

专、中技和职业技术培训学校）的建筑、室内、景观、展示、广告、服装

和其他相关专业的在校学生均可参加。

五、竞赛内容

依据各专业的《国家职业标准》的要求，职工组手绘题按国家职业资

格二级标准命题、学生组手绘题目按国家职业资格三级标准命题，并结合

行业实际适当加大难度。

六、竞赛方式：

以个人或者团体两种形式参赛。各参赛单位和团体要组织选手先 进

行选拔赛，再组织通过选拔的选手进入决赛。

七、竞赛形式

以开卷形式公开大赛试题。

八、大赛奖项

室内装饰设计专业

（一）个人奖：

1、职工组、学生组一组、学生二组各设一等奖 10名、二等

奖 15 名、三等奖 20 名，优秀奖若干名，由大赛组委会颁发获奖证

书。

2、职工组第一名由广东省工业工会颁发工业系统技术创新

能手；

职工组一等奖第一名由广东省工业工会颁发“和谐杯”奖杯；

职工组前五名由广东省工业工会颁发“岭南最具价值设计师”称

号。

（二）团体奖：

各组设“大赛团体奖”、“大赛组织奖”。

（三）优秀教师指导奖：

获得学生组前 10 名的选手的指导老师授予“优秀教师指导奖”。

  建筑设计专业

（一）个人奖：

1、职工组、学生组一组、学生二组各设一等奖 10 名、二等

奖 15 名、三等奖 20 名，优秀奖若干名，由大赛组委会颁发获奖证

书。

2、职工组第一名由广东省工业工会颁发工业系统技术创新

能手；

职工组一等奖第一名由广东省工业工会颁发“和谐杯”奖杯；

职工组前十名由广东省工业工会颁发“岭南最具价值设计师”称

号。

（二）团体奖：

各组设“大赛团体奖”、“大赛组织奖”。

（三）优秀教师指导奖：

获得学生组前 10 名的选手的指导老师授予“优秀教师指导奖”。

园林景观设计专业

（一） 个人奖：

1、职工组、学生组一组、学生二组各设一等奖 10 名、二等

奖 15 名、三等奖 20 名，优秀奖若干名，由大赛组委会颁发获奖证

书；

2、职工组第一名由广东省工业工会颁发工业系统技术创新

能手；

职工组一等奖第一名由广东省工业工会颁发“和谐杯”奖杯；

职工组前十名由广东省工业工会颁发“岭南最具价值设计师”称

号。

（二）团体奖：

各组设“大赛团体奖”、“大赛组织奖”。

（三）优秀教师指导奖：

获得学生组前 10 名的选手的指导老师授予“优秀教师指导奖”。

会展设计专业

（一）个人奖：

1、职工组、学生组一组、学生二组各设一等奖 10 名、二等

奖 15 名、三等奖 20 名，优秀奖若干，由大赛组委会颁发获奖证书。

2、职工组第一名由广东省工业工会颁发工业系统技术创新

能手；

职工组一等奖第一名由广东省工业工会颁发“和谐杯”奖杯；

职工组前十名由广东省工业工会颁发“岭南最具价值设计师”称

号。

（二）团体奖：

各组设“大赛团体奖”、“大赛组织奖”。

（三）优秀教师指导奖：

获得学生组前 10 名的选手的指导老师授予“优秀教师指导奖”。

   会展策划专业

（一）个人奖：

1、职工组、学生组一组、学生二组各设一等奖 10 名、二等

奖 15 名、三等奖 20 名，优秀奖若干，由大赛组委会颁发获奖证书。

2、职工组第一名由广东省工业工会颁发工业系统技术创新

能手；

职工组一等奖第一名由广东省工业工会颁发“和谐杯”奖杯；

职工组前十名由广东省工业工会颁发“岭南最强大脑”称号。

（二）团体奖：

各组设“大赛团体奖”、“大赛组织奖”。

（三）优秀教师指导奖：

获得学生组前 10 名的选手的指导老师授予“优秀教师指导奖”。

家具设计专业

（一）个人奖：

1、职工组、学生组一组、学生二组各设一等奖 10 名、二等

奖 15 名、三等奖 20 名，优秀奖若干名，由大赛组委会颁发获奖证

书。

2、职工组第一名由广东省工业工会颁发工业系统技术创新

能手；

职工组一等奖第一名由广东省工业工会颁发“和谐杯”奖杯；

职工组前十名由广东省工业工会颁发“岭南最具价值设计师”称

号。

（二）团体奖：

各组设“大赛团体奖”、“大赛组织奖”。

（三）优秀教师指导奖：

获得学生组前 10 名的选手的指导老师授予“优秀教师指导奖”。

   广告设计师专业

（一）个人奖：

1、职工组、学生组一组、学生二组各设一等奖 10 名、二等

奖 15 名、三等奖 20 名，优秀奖若干名，由大赛组委会颁发获奖证

书。

2、职工组第一名由广东省工业工会颁发工业系统技术创新

能手；

职工组一等奖第一名由广东省工业工会颁发“和谐杯”奖杯；

职工组前十名由广东省工业工会颁发“岭南最具价值设计师”称

号。

（二）团体奖：

各组设“大赛团体奖”、“大赛组织奖”。

（三）优秀教师指导奖：

获得学生组前 10 名的选手的指导老师授予“优秀教师指导奖”。

商业美工专业

（一）个人奖：

1、职工组、学生组一组、学生二组各设一等奖 10 名、二等

奖 15 名、三等奖 20 名，优秀奖若干名，由大赛组委会颁发获奖证

书。

2、职工组第一名由广东省工业工会颁发工业系统技术创新

能手；

职工组一等奖第一名由广东省工业工会颁发“和谐杯”奖杯；

职工组前十名由广东省工业工会颁发“岭南最具价值设计师”称

号。

（二）团体奖：

各组设“大赛团体奖”、“大赛组织奖”。

（三）优秀教师指导奖：

获得学生组前 10 名的选手的指导老师授予“优秀教师指导奖”。

软装设计专业

（一）个人奖：

1、职工组、学生组一组、学生二组各设一等奖 10 名、二等奖 15

名、三等奖 20 名，优秀奖若干名，由大赛组委会颁发获奖证书。

2、职工组第一名由广东省工业工会颁发工业系统技术创新

能手；

职工组一等奖第一名由广东省工业工会颁发“和谐杯”奖杯；

职工组前十名由广东省工业工会颁发“岭南最具价值设计师”称

号。

（二）团体奖：

各组设“大赛团体奖”、“大赛组织奖”。

（三）优秀教师指导奖：

获得学生组前 10 名的选手的指导老师授予“优秀教师指导奖”。

服装设计专业

（一）个人奖：

1、职工组、学生组一组、学生二组各设一等奖 10 名、二等奖 15

名、三等奖 20 名，优秀奖若干名，由大赛组委会颁发获奖证书。

2、职工组第一名由广东省工业工会颁发工业系统技术创新

能手；

职工组一等奖第一名由广东省工业工会颁发“和谐杯”奖杯；

职工组前十名由广东省工业工会颁发“岭南最具价值设计师”称

号。

（二）团体奖：

各组设“大赛团体奖”、“大赛组织奖”。

（三）优秀教师指导奖：

10 名的选手的指导老师授予“优秀教师指导奖”。

九、资格证书：

参赛选手手绘成绩合格者将获得广东省装饰行业协会证书。

1、手绘成绩合格的将获得广东省装饰行业协会设计师从业资格

证书助理级，连续参加两届的证书换发中级设计师证书。

2、施工图(天花、立面、节点大样等)成绩合格的将获得广东省

装饰行业协会室内装饰设计施工员证书。

十、报名、交纳资料、交作品时间

1）报名时间：2016 年 1 月 1 日起至 2016 年 4 月 30 日止；

2）交纳资料：身份证、学历证书（学生交学生证）复印件各一张；

大一寸白底免冠直边照片 2 张；

3）交作品时间自试题在网上公布之日起到 5月 19 日止。

   4 ） 报 名 ： 请 各 相 关 单 位 与 组委会办公 室 直接联系。

十一、赛区

1）广州主赛区

大赛办公室设在广东省装饰职业技能鉴定所

十二、竞赛阅卷时间

2016 年 5 月 26 日-2016 年 5 月 31 日

十三、大赛颁奖时间

十四、工作联系

广东省装饰职业技能鉴定所  邓老师 梁老师 吴老师 彭老师

电话： 020-       传真：020-

十五、试题公布网址及邮箱

网址：邮箱：

附件：

一、2016 年广东省“和谐杯”手绘设计技能大赛组织机构及组委会名单。

二、2016 年广东省“和谐杯”手绘设计技能大赛方案（职工组）。

三、2016 年广东省“和谐杯”手绘设计技能大赛方案（学生组）。

四、2016 年广东省“和谐杯”手绘设计技能大赛报名表（职工组）。

五、2016 年广东省“和谐杯”手绘设计技能大赛报名表（学生组）。

广东省工业工会     广东省装饰职业技能鉴定所

二○一六年一月一日

附件一

2016 年广东省“和谐杯”手绘设计技能大赛组织机构

及组委会名单

一、大赛主办及承办单位

主办单位：广东省工业工会

          广东省装饰职业技能鉴定所

承办单位：广东省装饰职业培训学校

广东省装饰行业协会院校专业委员会

协办单位：广州美术学院

          广州大学

          广东工业大学

华南农业大学土木工程学院

          华南师范大学美术学院

广州大学华软软件学院数码媒体系

          华南农业大学珠江学院

          广东白云学院

          仲恺农业工程学院

          电子科技大学中山学院

广东岭南职业技术学院艺术与传媒学院

广州城市职业学院艺术设计系

广州城建职业学院

广东科贸职业学院

顺德职业技术学院

广州番禺职业技术学院

广东水利电力职业技术学院

广州东华职业学院

广东轻工职业技术学院

中山市技师学院

中山职业技术学院

中山火炬职业技术学院

佛山市南海技师学院

惠州市技师学院

          惠州经济职业技术学院

广州市白云工商技师学院

广东省交通运输技师学院

广东东软学院

广东理工学院

广州南洋理工职业学院

珠海城市职业学院

珠海艺术职业学院

东莞职业技术学院

东莞市技师学院

广东工商职业学院

广州大学市政技术学院

广东机电职业技术学院

广州方纬装饰有限公司

广州美霖装饰工程有限公司

欧工国际软装集团

奥韵汇软装装饰

广东省开拓者装饰设计有限公司

广州市景龙装饰设计有限公司

深圳市蓝调装饰工程有限公司

中山市梦居装饰工程有限公司

珠海艺饰堂装饰设计工程有限公司

广东粤保装饰工程有限公司

广东东合建设股份有限公司

广州康联装饰设计有限公司

纯粹设计手绘

嘉俊陶瓷

雷邦仕

深圳经纬设计机构

名典装饰

华浔装饰

广州市铂格装饰工程有限公司

一键一家装修网

广东省华侨职业技术学校

广东省电子商务高级技工学校

广州市纺织服装职业学校

广东省轻工业高级职业技术学校

广东省轻工高级技工学校

          广东省财经职业技术学校

          广东岭南现代高级技工学校

江门市新会高级技工学校

台山市敬修职业技术学校

佛山市华材职业技术学校

广州市土地房产管理职业学校

广州市市政职业技术学校

二、大赛组委会

主  任：    陆  旭       广东省装饰行业协会

孙高山       广东省工业工会主席

            张  侃       广东省华侨职业技术学校校长

            郑念军       广州美术学院

            吴宗敏       广州大学

            邹志雄       广州方纬装饰有限公司总经理

副主任：    傅培德       广东省工业工会副主席

骆少明       仲恺农业工程学院校长

李春         华南农业大学土木工程系主任

黄讯         广东工业大学艺术设计系主任

范宝龙       华南师范大学艺术系主任

吴键平       广东技术师范学院艺术学院副院长

罗罕淑       广东省华侨职业技术学校副校长

姚美康       顺德职业技术学院艺术学院院长

陈  炬       广东轻工职业技术学院艺术设计学院副院长

张来源       广州番禺职业技术学院艺术学院院长

苏子东       珠海城市职业学院艺术设计学院院长

余克敏       广东岭南职业技术学院艺术与传媒学院院长

文健         广州城建职业学院建筑设计学院副院长

李志豪       深圳经纬设计机构总裁

欧杰         欧工国际

陈培禧       广州市铂格装饰工程有限公司董事长

            江学斌       一键一家装修网董事长

办公室主任：李  毅       广东省装饰职业培训学校校长

副主任：    曾  燕 (兼)   广东水利电力职业技术学院

范旺辉 (兼)   广州大学华软软件学院

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/69806414213

6006131

https://d.book118.com/698064142136006131
https://d.book118.com/698064142136006131